

Ordnat införande av Orkambi vid cystisk fibros

Hälso- och sjukvårdsstyrelsen fattade den 26 juni beslut om ordnat införande och introduktionsfinansiering av Orkambi vid cystisk fibros. Introduktionsfinansiering utgår under två år under förutsättning att Orkambi används i enlighet med TLV:s förmånsbeslut och NT-rådets rekommendation.

Orkambi (lumakaftor + ivakaftor) är ett läkemedel mot cystisk fibros (CF) med sjukdomsmodifierande egenskaper. TLV har beslutat att Orkambi ska ingå i läkemedelsförmånerna från och med den 1 juli 2018. Enligt [TLV:s förmånsbeslut](#) är en förutsättning för att behandlingen ska vara kostnadseffektiv att bara de patienter som har god effekt av behandlingen fortsätter att behandlas under längre tid. Ytterligare en förutsättning är den sidoöverenskommelse om kostnadsåterbäring som finns mellan landstingen och företaget.

[NT-rådets rekommendation](#) till landstingen är att använda Orkambi till patienter med cystisk fibros som är homozygota för F508del-mutationen i CFTR-genen. För att en att jämlik och kostnadseffektiv användning ska uppnås rekommenderar NT-rådet att behandling initieras och utvärderas enligt NT-rådets riktlinjer samt i enlighet med TLV:s förmånsbeslut. Riktlinjerna är framtagna i samråd med det nationella behandlingsråd för CF som NT-rådet tillsatt. Patienterna ska också registreras och följas i Svenska CF-registret. Läs mer om NT-rådets rekommendation om hur Orkambi bör användas på [janusinfo.se](#).

Regionen har tecknat avtal om återbäring med företaget enligt sidoöverenskommelsen. Avtalet gäller endast när Orkambi förskrivs på recept.

NT-rådets rekommendationer finns samlade på [janusinfo.se](#).

Anna Lindhé
Västra regionens representant i NT-rådet
anna.lindhe@vgregion.se

Jan Carlström
ordförande Läkemedelskommittén

Jan Kilhamn
Läkemedelschef
vice ordförande Läkemedelskommittén

Nyhetsbrevet distribueras elektroniskt till:

- **Sjukhusförvaltningarnas representanter i Regionala läkemedelsgruppen - för vidaredistribution till berörda verksamheter**
- Regionala programområden för Lung- och allergisjukdomar, Sällsynta sjukdomar och Barn och ungdomars hälsa
- Terapigrupp Andning-allergi-ÖNH och Terapigrupp Barn
- Nyhetsbrevet finns även på www.vgregion.se/lakemedel/nyhetsbrev